CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 731/2022

Construção de Campo de Futebol Sintético, na
comunidade de Ouro Preto, próximo a
Associação de Moradores.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de Campo de

Futebol Sintético, na comunidade de Ouro Preto, próximo a Associação de Moradores.

É de fundamental importância que os moradores da referida localidade
disponham de um espaço para a prática esportiva e de lazer, considerando ainda, a
distância de Ouro Preto da cidade-sede, onde existem outros locais para tal ativi-
dade.

 Pensando nessa distância e, no fato da localidade não contar com tal

espaço, reforçando a importância da prática de atividades físicas para o bem-estar
e saúde, é que se faz este pedido.

SALA DAS SESSÕES, 7 de junho de 2022.

BETO SCAIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D4EA37EC62FAAE530D44D1D6B3FADEF6 CODIGO DO DOCUMENTO: 042099
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 731/2022
AUTORIA: Ver. Beto Scain